
VIZUĀLĀ
STILA
GRĀMATA



2  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  3

SATURA RĀDĪTĀJS

Ropažu novada pašvaldības ģerbonis 
Ģerboņa monohromā versija 
Ģerboņa lietošana 
Ģerboņa minimālais izmērs 
Ģerboņa aizsarglaukums 
Burtveidols 
Krāsu palete – pamatkrāsas 
Krāsu palete – sekundārās krāsas

REPREZENTĀCIJAS MATERIĀLI 
Suvenīri 
Apģērbs 
Darba apģērbs 
Sporta formas 
Inventārs 
Skrejlapas 
Bukleti 
Uzlīmes 
Pasākumu aproces un spiedogs 
Kartītes / apsveikumi

KORPORATĪVIE MATERIĀLI 
Mapes reprezentācijas materiāliem 
Lietišķā lietojuma materiāli 
Plāksnītes 
Vimpeļi 
Diplomi dažādiem pasākumiem 
Medaļas, kausi un trofejas 
Balvu varianti gada nominācijām

PIKTOGRAMMAS 
Piktogrammas objektiem 
Piktogrammas pakalpojumiem 
Piktogrammas nozarēm

FOTO UN VIDEO STILISTIKA 
Video sākuma un beigu kadrs.  
Titru izvietojums 
Fotogrāfijas stilistika

4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11

13 
14 
16 
18 
20 
22 
24 
25 
26 
27 
28

29 
30 
31 
32 
33 
34 
36 
38

41 
42 
44 
45

47 
48 
 
50

REKLĀMAS MATERIĀLI 
Vides reklāma 
Plākātu, afišu sagataves 
Norādes uz objektiem 
Nosaukuma plāksnīšu noformējums

MULTIMEDIĀLĀS VIDES RISINĀJUMI 
Sociālo tīklu vietņu profila bildes  
noformējums 
Sociālo tīklu vietņu ierakstu  
noformējums 
Sociālo tīklu vietņu ierakstu  
noformējums – story 
Digitālās komunikācijas veidnes –  
infografikas 
Digitālās komunikācijas veidnes –  
prezentāciju slaidi 
Attālināto sapulču foto,  
vizuālais risinājums

INFORMATĪVĀ MAKETA RISINĀJUMS 
Informatīvā izdevuma makets 
“Tēvzemīte” melnbaltā versija 
Informatīvā izdevuma makets 
“Tēvzemīte” krāsainā versija

Suvenīru katalogs 

51 
52 
53 
54 
55

57 
58 
 
60 
 
62 
 
64 
 
66 
 
68 

69 
70 
 
72 

75



4  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
ĢERBONIS

Ģerbonis ir Ropažu novada pašvaldī-
bas grafiskās identitātes pamats. 

Ģerbonis visbiežāk tiek atveidots, to 
attēlojot kopā ar trīs rindās atveidotu 
novada pilno nosaukumu lielos burtos: 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA. 

Šādu risinājumu izmanto visos reprez-
entācijas, komunikācijas un reklāmas 
materiālos. 

Visas ģerboņa krāsu variācijas un 
ģerboņa varianti, to lietojot ar nova-
da nosaukumu, ir atrunāti šajā stila 
grāmatā. 

Grafiskā stila grāmatā ietvertie ģer-
boņa izmantošanas priekšraksti ir 
saistoši ikvienam ģerboņa lietotājam. 
Vienīgā pieļaujamā atkāpe – atse-
višķos gadījumos lietojams saīsinātais 
nosaukums: Ropažu novads.

Ropažu novada pašvaldības ģerbonis

Ropažu novada pašvaldības ģerbonis ar 
saīsinātu nosaukumu



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  5

ĢERBOŅA MONOHROMĀ 
VERSIJA

Izņēmuma gadījumos, kad pastāv 
ģerboņa atveidošanas tehniskie ier-
obežojumi, citu pušu dizaina nosacīju-
mi, piemēram, sponsorēšanas atbalst-
stīšanas v. tml. dizaina materiālos, vai 
arī citi objektīvi sķēršļi, atļauts izman-
tot lokanizēto versiju melnbaltos vai 
reversos variantus.

Ģerboņa melnbaltos un reversos 
variantus atļauts izmantot arī kā 
“ūdenszīmi“ uz Ropažu novada 
pašvaldības foto materiāliem.



6  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

ĢERBOŅA
LIETOŠANA

Polihromais (pilnkrāsu) ģerbonis 
ir paredzēts lietošanai ikdienas 
vajadzībām, kā arī īpaši reprezen-
tatīvos un svinīgos gadījumos, kur 
nepieciešams radīt īpašu noskaņu, 
piemēram, karogs, godaraksts, u. tml.

Kur vien to pieļauj attēla atveidošanas 
tehnika un izmantotais nesējmateriāls, 
pelēkā daļa atveidojama sudraba 
krāsā.

Pilnkrāsu attēls paredzēts izmantoša-
nai uz fona, kas būtiski gaišāks par 
burta krāsu, lai izceltu un saglabātu 
attēla lasāmību. Kad fona attēls ir 
tumšs, pieļaujama polihromā ģerboņa 
kombinācija ar baltajiem burtiem.

Pa labi sniegti ģerboņa pareizas 
lietošanas un iespējamo lietošanas 
kļūdu piemēri.

Pareizi

Nepareizi



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  7

ĢERBOŅA
MINIMĀLAIS IZMĒRS

Ģerboņa minimālais atļautais izmērs 
ir noteikts, lai saglabātu ģerboņa labu 
lasāmību gadījumos, kad izvietošanas 
laukums ir neliels.

Pamatģērboņa attēlam un tā 
monohromai versijai standarta  
minimālais platums ir 40 mm.

Atsevišķos gadījumos pieļaujams 
izņēmums – 30 mm, ar nosacījumu, 
ka tipogrāfija var nodrošināt attēla 
kvalitatīvu druku.

Minimālā noteiktā izmēra izņēmumi 
ir pieļaujami tikai retos izņēmuma 
gadījumos, kad drukas laukums ir 
mazs, piemēram, reklāmas suvenīriem 
– pildspalvām u. tml.

Ģerboņa maksimālais izmērs nav 
definēts.

Mainot ģerboņa izmēru, svarīgi ir 
saglabāt tā proporcijas – horizontāla 
vai vertikāla izstiepšana un saspieša-
na nav pieļaujama!

Ģerboņa minimālie izmēri M 1:1

40 mm

30 mm

30 mm

40 mm



8  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

ĢERBOŅA 
AIZSARGLAUKUMS

Ģerboņa aizsarglaukums ir ne-
pieciešams, lai to izceltu un saglabātu 
tā skaidru lasāmību.

Aizsarglaukumu mēra, ņemot par 
pamatu teksta elementu – burta “A“ 
augstumu (=X).

X no attēla galējām ārējām dimen-
sijām iezīmē tā aizsarglaukumu. Citi 
elementi nedrīkst atrasties aizsarglau-
kumā, izņemot gadījumus, kad tie ir 
fona attēla sastāvdaļa.

Ģerboņa un teksta X definīcija un 
aizsarglaukuma aprēķina princips 
attiecas uz visām tā variācijām.



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  9

Burtveidols ir viena no būtiskākajām 
vizuālās identitātes sastāvdaļām, kura 
tiek izmantota ikvienā komunikācijas 
materiālā.

Ropažu novada pašvaldības komu-
nikācijā tiek izmantots viens burtvei-
dols gan drukātajos materiālos, gan 
digitālajā vidē – Roboto burtu saime. 
Daudzveidīgās Roboto variācijas, 
kopumā 12, ļauj to izmantot jebkurām 
zīmola vajadzībām.

Grafiskā stila ietvaros tiek re-
komendēts izmantot pa labi norādītās 
burtveidola variācijas.

Vienīgais izņēmums ir e-pasta komu-
nikācijas, kur, lai nodrošinātos pret 
teksta kropļojumiem saņēmēju pusē, 
izmantojams klasiskais Arial burtvei-
dols.

ROBOTO Regular
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hh Ii Jj Kk Ķķ Ll Mm Nn Ņņ Oo Pp Rr 
Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ROBOTO Bold
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hh Ii Jj Kk Ķķ Ll Mm Nn Ņņ Oo Pp 
Rr Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ROBOTO Italic
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hh Ii Jj Kk Ķķ Ll Mm Nn Ņņ Oo Pp Rr 
Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ROBOTO Light
Aa Āā Bb Cc Čč Dd Ee Ēē Ff Gg Ģģ 
Hh Ii Jj Kk Ķķ Ll Mm Nn Ņņ Oo Pp Rr 
Ss Šš Tt Uu Ūū Vv Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

BURTVEIDOLS



10  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

KRĀSU PALETE – PAMATKRĀSAS

Ģerboņa un novada nosaukuma pa-
mata salikums ir polihroms, tajā ir trīs 
krāsas – sarkana, sudraba (pelēka) un 
melna. 

Visas šajā salikumā ietvertās krāsas ir 
stingri definētas pēc Pantone, CMYK, 
RGB, HEX krāsu skalas. 

Katrs krāsu variants ir izmantojams 
atbilstošai drukas tehnoloģijai (Pan-
tone, CMYK) vai elektroniskajai videi 
(RGB, HEX). 

Atkāpes nav pieļaujamas.

Sarkanā krāsa

Sudraba (pelēkā) krāsa

Melnā krāsa

PANTONE 186 C
C:9 M:90 Y:78 K:1
R:217 G:64 B:64
HEX #D94040

PANTONE 877 C
C:22 M:18 Y:18 K:0
R:198 G:197 B:197
HEX #C6C5C5

PANTONE Black C
C:0 M:0 Y:0 K:100
R:35 G:31 B:32
HEX #231F20



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  11

Sekundārās krāsas ir piemeklētas, lai, 
izmantojot dažādos drukas vai digitā-
lajos materiālos, tās veidotu vienotu 
gammu un būtu viegli savstarpēji 
kombinējamas.

Sekundārās krāsas drīkst izmantot arī 
80%, 60%, 40%, 20% un 10% krāsas 
intensitātē.

Gan pamatkrāsas, gan arī sekundārās 
krāsas dažādos vizuālās identitātes 
materiālos izmanto kā akcentkrāsas.

Piemēram, sociālo tīklu vietņu ier-
akstiem, infografikām un drukas 
materiāliem, krāsas tiek izmantotas 
atbilstoši tematikai:

sarkanā krāsa – aktualitātes;

dzeltenā krāsa – pasākumi;

zaļā krāsa – sports;

zilā krāsa – darbs, darba drošība;

pelēkā krāsa – citi temati.

KRĀSU PALETE – 
SEKUNDĀRĀS KRĀSAS

PANTONE Black C
C:0 M:0 Y:0 K:80
R:88 G:89 B:91
HEX #58595B

C:0 M:70 Y:50 K:0
R:243 G:113 B:109
HEX #f2706C

C:0 M:25 Y:70 K:0
R:254 G:196 B:101
HEX #fdc364

C:60 M:0 Y:57 K:9
R:93 G:178 B:134
HEX #5db285

C:65 M:25 Y:0 K:0
R:81 G:159 B:215
HEX #509ed7

80%

80%

80%

80%

80%

60%

60%

60%

60%

60%

40%

40%

40%

40%

40%

20%

20%

20%

20%

20%

10%

10%

10%

10%

10%





ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  13

REPREZENTĀCIJAS
MATERIĀLI



14  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Suvenīriem pieejamas divas versijas – 
gaišā un tumšā. 

Gaišajai versijai pamatkrāsas ir bal-
ta vai gaiši pelēka. Kur iespējams, 
Ropažu novada pašvaldības ģerbonim 
izmantota pilnkrāsu versija. Sarkanas 
krāsas akcenti. Pīnes raksts – Ropažu 
novada pašvaldības ģerboņa gaiši 
pelēks uz baltiem priekšmetiem, bet 
tumšāk pelēks (no sekundārajām 
krāsām) uz gaiši pelēkiem elementi-
em. 

Tumšajai versijai pamatkrāsas ir 
tumši pelēka vai melna. Ropažu nova-
da pašvaldības ģerbonim izmantota 
monohromā versija. Parādās sarkanas 
krāsas akcenti. Pīnes raksts – balts. 

Ar plašāku suvenīru klāstu var 
iepazīties 75 lpp.

SUVENĪRI

Krūze

Pildspalva

Auduma maisiņš



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  15

Lietussargs

Mugursoma Plānotājs



16  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Dizainā iekļauta pīne, kas vijas visa 
apģērba garumā – no augšas līdz 
lejai. 

Pie apakšējās malas piešūta birka, 
uz kuras attēlots Ropažu novada 
pašvaldības ģerbonis.

APĢĒRBS

T-krekls



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  17

Ziemas jaka

Jaka ar kapuci

Džemperis



18  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Darba apģērbam Ropažu novada 
pašvaldības ģerbonis tiek uzdrukāts 
kreisajā pusē. Gaišiem apģērbiem 
(baltiem un gaiši pelēkiem) pilnkrāsu, 
bet tumšiem – monohroms.

DARBA APĢĒRBS

Cepure

T-krekls



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  19

Ziemas darba jaka ar atstarojošiem elementiem Lietusmētelis

Darba jaka ar atstarojošiem elementiem



20  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Sporta formas krāsu var variēt pēc 
nepieciešamības. 

Sporta kreklu un jaku labajā pusē 
novietots Ropažu novada pašvaldības 
ģerbonis, bet kreisajā pusē – skolas 
vai komandas logo. 

Gaišas krāsas sporta formām izman-
tota Ropažu novada pašvaldības 
ģerboņa pilnkrāsu versija, bet tumšas 
krāsas formām – monohromā versija. 

Sānā novietota pīne.

SPORTA FORMAS

Sporta forma



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  21

T-krekls ar garajām rokām

Jaka

Veste



22  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Inventāra pamatkrāsa ir balta. 

Uz inventāra vienmēr attēlota Ropažu 
novada pašvaldības pilnkrāsu ģerboņa 
pilnā versija. 

Ģerbonis ir centrēts vidū vai pie 
kreisās, augšējās malas. 

Labajā malā ir puse pīnes, kas aizņem 
1/8 daļu no maketa platuma.

INVENTĀRS

Roll-up

Stends



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  23

Pludmales karogs Bukletu turētājs

Telts



24  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Uz skrejlapām (flaieris) kā ūdenszīme 
labajā malā ir novietota puse pīnes no 
Ropažu novada pašvaldības ģerboņa, 
kas aizņem 1/8 no maketa platuma un 
ir ar 50% caurspīdīgumu. 

Maketos izmantotais fonts – Roboto.

Kājenē balta josla ar logo. Kreisajā 
pusē pielīdzināts Ropažu novada 
pašvaldības ģerbonis, bet labajā pusē 
pielīdzināti sponsoru un sadarbības 
partneru logotipi.

SKREJLAPAS
X

1/8X

1/
20

X

1/20X =Y

1/
20

X
1,

5Y

Sponsoru un sadarbības partneru logo



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  25

Bukletu vāki noformēti minimālistiski, 
krāsu katram tematam pielāgojot citu. 

Labajā, augšējā stūrī ir Ropažu novada 
pašvaldības ģerbonis, kas aizņem 1/3 
no maketa platuma. 

Kreisajā malā ir puse pīnes no Ropažu 
novada pašvaldības ģerboņa, kas 
aizņem 1/6 no maketa platuma. 

Labajā, apakšējā stūrī maketa nosau-
kums. Maketos izmantotais fonts – 
Roboto.

BUKLETI
X

1/6X 1/3X



26  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Uzlīmes suvenīriem.

Fona krāsai izmantotas gan Ropažu 
novada pašvaldības ģerboņa 
sekundārās, gan pamatkrāsas. 

Ģerbonis centrēts.

UZLĪMES



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  27

Aproces dažādās krāsas, kuras ņem-
tas no Ropažu novada pašvaldības 
ģerboņa primārajām un sekundārajām 
krāsām. 

Aproces dizainā iekļauts ģerbonis un 
pīne, kas vijas visā aproces garumā.

PASĀKUMU APROCES 
UN SPIEDOGS

Pasākumu aproces

Spiedogs



28  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Apsveikumu kartītes jaunlaulātajiem, 
dzimšanas dienām, jaundzimušajiem 
un citiem svētkiem. 

Kartīšu dizains – pasūtīts novada 
māksliniekiem un jaunajiem talantiem.

Kājenē pa vidu novietots Ropažu nova-
da pašvaldības ģerbonis. 

Labajā malā kā ūdenszīme vijas puse 
pīnes, kas aizņem 1/8 daļu no maketa 
platuma. Ūdenszīme ir ar 50% caur-
spīdīgumu, balta vai gaiši pelēka – no 
pamatkrāsām.

KARTĪTES / APSVEIKUMI
X

1/8X

1/
20

X
1/

20
X



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  29

KORPORATĪVIE
MATERIĀLI



30  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Formāts – A4.

Mapes labajā malā novietota puse 
pīnes, izmērā 1/8 no maketa platuma. 
Ropažu novada pašvaldības ģerbonis 
aizņem 1/3 no maketa platuma un ir 
novietots kreisajā, augšējā stūrī. 

Apakšā novietota josla, kurā ir uz-
raksts ar reprezentējošo pagastu vai 
pilsētu. Šis laukums augstumā ir vi-
enāds ar Ropažu novada pašvaldības 
ģerboņa augstumu.

MAPES REPREZENTĀCIJAS 
PASĀKUMIEM

X

1/8X

Y
Y

1/3X



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  31

ID karte: 

Labajā malā, visa maketa augstumā 
novietota puse pīnes, kas aizņem 1/8 
no maketa platuma. 

Kreisajā pusē darbinieka foto, ieņema-
mais amats, iestāde un Ropažu nova-
da pašvaldības ģerbonis. 

Piezīmju blociņš:

Labajā malā, visa maketa augstumā 
novietota puse pīnes, kas aizņem 1/8 
no maketa platuma. 

Kreisajā, augšējā stūrī ir Ropažu nova-
da pašvaldības ģerbonis.

LIETIŠĶĀ LIETOJUMA  
MATERIĀLI



32  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Uz plāksnītes kreisajā, augšējā stūrī 
atrodas Ropažu novada pašvaldības 
ģerbonis. 

Labajā malā 1/8 maketa platumā visā 
plāksnītes garumā vijas puse pīnes. 

Telpas vai personas vārds pielīdzināts 
kreisajai malai vienā līnijā ar ģerboni.

PLĀKSNĪTES

X

1/8X



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  33

VIMPEĻI



34  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Labajā pusē puse pīnes, kas aizņem 
1/8 no maketa platuma. Augšējās 
daļas krāsa mainās, ņemot vērā pasā-
kuma tematiku. 

Fonts – Roboto.

Diplomi ir A4 un paredzēti gan vertikā-
la izmēra, gan arī horizontāli.

DIPLOMI
DAŽĀDIEM PASĀKUMIEM

X

1/8X



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  35



36  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Medaļu dizainā augšējā medaļas daļa 
paredzēta pasākuma attēlošanai, 
bet medaļas apakšējā daļā novietots 
Ropažu novada pašvaldības ģerbonis.

Pasākumu trofejas – apaļa stikla 
trofeja ar centrētu Ropažu novada 
pašvaldības ģerboni, pasākuma no-
saukumu, iegūto vietu un gadu. 

Gada balvu trofejas – stika trofeja 
uz koka peciņas ar koka pīni, kura no 
abām pusēm ieskauj stikla daļu.

Kausiem uz pamatnītes plāksnīte ar 
Ropažu novada pašvaldības ģerboni 
un pasākuma nosaukumu.

MEDAĻAS, KAUSI
UN TROFEJAS

Gada balvas trofeja

Pasākumu trofeja



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  37

Medaļas

mazie kausi Vidējie un lielie kausi



38  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

BALVU VARIANTI
GADA NOMINĀCIJĀM

Rokas pulkstenisPildspalva ietvarā

Vīna komplektsAuduma maisiņš



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  39

Lietussargs

Keramikas šķīvis





ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  41PIKTOGRAMMAS



42  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

PIKTOGRAMMAS
OBJEKTIEM

Atpūtas vieta

Slēpošanas trase

Peldvieta

Muzejs

Pastaigu taka

Moto trase

Skatu tornis

Parks

Veloceļš

Ugunskura vieta

Kultūrvēsturisks objekts

Kultūras centrs, koncertzāle

Velo noma

Laivu piestātne

Izglītības iestāde

Tūrisma informācijas centrs



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  43

Dabas tūrisma objekts

Aktīvās atpūtas vieta

Tirdzniecības vieta

Tualete – vīriešu, sieviešu

Vietējais amatnieks

Bērnu rotaļu laukums

Degvielas uzpildes stacija

Pieejams ar bērnu ratiņiem

Naktsmītne

Sporta laukums

Kempings

Gājējiem draudzīgs

Ēdināšanas vieta

Pieejams cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem

Wi-Fi

Telts vieta

Velo draudzīgs



44  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

PIKTOGRAMMAS
PAKALPOJUMIEM

Ģimenēm

Audžuģimenēm, aizbildņiem

Uzņēmējiem

Atbalsts Ukrainas 
civiliedzīvotājiem

Dzimtsarakstu pakalpojumi

Medniekiem

Iedzīvotājiem ar īpašām 
vajadzībām

Valsts pakalpojumi

Būvniecība un nekustamais īpašums

Atbalsts trūcīgiem, mazno-
drošinātajiem, atbalsts krīzes 
situācijā

Sabiedrības līdzdalības iespējas



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  45

PIKTOGRAMMAS
NOZARĒM

Pašvaldība

Izglītība

Seniori

Uzņēmējdarbība

Būvniecība

Kultūra

Sociālie pakalpojumi

Projekti

Sports

Veselība

Attīstība

Jaunieši

Tūrisms





ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  47

FOTO UN 
VIDEO 
STILISTIKA



48  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Video sākuma un beigu kadra krāsa 
mainīga. Labajā pusē puse pīnes, kas 
aizņem 1/8 no maketa platuma. Krei-
sajai malai pielīdzināts Ropažu nova-
da pašvaldības ģerbonis, zem kura 
video nosaukums.

Nosaukumam un titriem izmantots 
fonts – Roboto.

Titru, jautājuma joslas krāsa ir vienāda 
ar sākuma un beigu kadra fona krāsu.

VIDEO SĀKUMA UN BEIGU KADRS. 
TITRU IZVIETOJUMS

X

1/8X1/8X

Video beigu kadrs

Video titru izvietojums

Video titru joslas 
krāsu varianti

Video sākuma kadrs



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  49



50  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Fotogrāfijām labajā, apakšējā stūrī 
novietota ūdenszīme – balta Ropažu 
novada pašvaldības ģerboņa kontūra 
ar 50% caurspīdīgumu.

FOTOGRĀFIJAS
STILISTIKA

X

1/8X

Y 1/2Y



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  51

REKLĀMAS 
MATERIĀLI



52  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Vides reklāmas baneriem ir balts 
footeris (kājene), uz kura atrodas 
Ropažu novada pašvaldības ģerbo-
nis (pielīdzināts pie kreisās malas), 
bet sponsoru un sadarbības partneru 
logotipi pielīdzināti labajai malai.

Drošības laukuma, logo un ģērboņa 
izmērus skatīt pa labi attēlā.

X = maketa platums

Y = 1/20X jeb 1/20 daļa no maketa 
platuma.

VIDES
REKLĀMA

1/
20

X 1/20X =Y 3Y

1/
20

X

1,5Y

Sponsoru un sadarbības 
partneru logo

Atstarpe starp Ropažu 
noavada pašvaldibas  
ģerboni un sponsoru logo

X



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  53

Plakātiem un afišām ir balts footer-
is (kājene), uz kura atrodas Ropažu 
novada pašvaldības ģerbonis (pielīdz-
ināts pie kreisās malas), bet spon-
soru un sadarbības partneru logotipi 
pielīdzināti labajai malai.

Drošības laukuma, logo un ģērboņa 
izmērus skatīt pa labi attēlā.

X = maketa platums

Y = 1/20X jeb 1/20 daļa no maketa 
platuma.

PLAKĀTU, AFIŠU
SAGATAVES

1/
20

X 1/20X =Y

1/
20

X
1,

5Y

Sponsoru un sadarbības 
partneru logo

3Y

Atstarpe starp Ropažu 
noavada pašvaldibas 
ģerboni un sponsoru 
logo

X



54  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Norādēm uz objektiem iekšējā malā 
puse pīnes 1/8 no maketa platuma.

Nosaukuma fonts – Roboto. 

NORĀDES UZ
OBJEKTIEM

X

1/8X



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  55

Labajā malā, 1/8 maketa platumā visā 
plāksnītes garumā vijas puse pīnes. 

Nosaukuma plāksnīšu iestādes no-
saukums ir pielīdzināts kreisās malas 
augšējam stūrim, bet apraksts kreisās 
malas apakšējam stūrim.

Plāksnītēm, kurām nav apraksta, 
nosaukums ir iecentrēts, pielīdzinot to 
pie kreisās malas.

NOSAUKUMA PLĀKSNĪŠU 
NOFORMĒJUMS

X

1/8X





ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  57

MULTIMEDIĀLĀS 
VIDES RISINĀJUMI



58  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Sociālo tīklu vietnes profila bildē tiek 
izmantots logo, kurš ir atvasināts no 
Ropažu novada pašvaldības ģerboņa 
ar saīsināto nosaukumu “Ropažu 
novads“. Šo logo izmanto tikai sociālo 
tīklu vietnēs.

SOCIĀLO TĪKLU VIETŅU  
PROFILA BILDES NOFORMĒJUMS

Ropažu novada pašvaldības profila 
bilde



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  59

Ropažu novada pašvaldības profila bilde so-
ciālo tīklu vietnēs – variācija 1

Ropažu novada pašvaldības profila bilde so-
ciālo tīklu vietnēs – variācija 2



60  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Sociālo tīklu vietņu ierakstu vizuālajā 
noformējumā tiek izmantots Ropažu 
novada pašvaldības sociālo tīklu vi-
etņu logo. 

Visos ierakstos labajā malā kā 
ūdenszīme cauri vijas Ropažu novada 
pašvaldības ģerboņa pīne. 

Sociālo tīklu ierakstu noformējumā 
(pēc vajadzības) tiek izmantotas gan 
pamatkrāsas, gan sekundārās krāsas, 
lai padarītu sociālo mediju laika joslu 
krāsainu un dzīvespriecīgu. 

Sekundārās krāsas tiek izmantotas 
atbilstoši ieraksta tematikai: 

sarkanā krāsa – aktualitātes;

dzeltenā krāsa – pasākumi;

zaļā krāsa – sports;

zilā krāsa – darba sludinājumi;

pelēkā krāsa – citi ieraksti.

SOCIĀLO TĪKLU VIETŅU 
IERAKSTU NOFORMĒJUMS

Sociālo tīklu vietņu ieraksts

Sociālo tīklu vietņu ieraksts – aktualitātes



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  61

Sociālo tīklu vietņu ieraksts – darba sludinājumi Sociālo tīklu vietņu ieraksts – sports

Sociālo tīklu vietņu ieraksts – citi ieraksti Sociālo tīklu vietņu ieraksts – pasākumi



62  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

SOCIĀLO TĪKLU VIETŅU IERAKSTU
NOFORMĒJUMS – STORY

Visos “story“ ierakstos labajā 
malā kā ūdenszīme cauri vijas 
Ropažu novada pašvaldības  
ģerboņa pīne. 

Sociālo tīklu ierakstu  
noformējumā (pēc vajadzības) 
tiek izmantotas gan pamatkrā-
sas, gan sekundārās krāsas, lai 
padarītu sociālo mediju laika 
joslu krāsainu un dzīvespriecīgu. 

Sekundārās krāsas tiek  
izmantotas atbilstoši ieraksta 
tematikai: 

sarkanā krāsa – aktualitātes;

dzeltenā krāsa – pasākumi;

zaļā krāsa – sports;

zilā krāsa – darbs, darba drošība;

pelēkā krāsa – citi temati.



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  63



64  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Fona krāsa: HEX #C6C5C5 - 50%

Labajā malā pīnes kontūras 
ūdenszīme. Puse pīnes – 1/8 daļa no 
maketa platuma. Balta ar 40% caur-
spīdīgumu.

Fonts – Roboto.

Kājenē balta josla ar logo.

Kreisajā pusē pielīdzināts Ropažu 
novada pašvaldības ģerbonis, bet 
labajā pusē pielīdzināti sponsoru un 
sadarbības partneru logotipi.

Galvenes fona krāsai izmantotas 
pamatkrāsas un sekundārās krāsas:

sarkanā krāsa – aktualitātes;

dzeltenā krāsa – pasākumi;

zaļā krāsa – sports;

zilā krāsa – darbs, darba drošība;

pelēkā krāsa – citi temati.

DIGITĀLĀS KOMUNIKĀCIJAS 
VEIDNES – INFOGRAFIKAS

X

1/8X

1/
20

X

1/20X =Y

1/
20

X
1,

5Y

Sponsoru un 
sadarbības 
partneru logo

3Y

Atstarpe starp Ropažu 
noavada pašvaldibas 
ģerboni un sponsoru 
logo



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  65



66  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Ropažu novada pašvaldības prez-
entāciju slaidu dizaina labajā pusē ir 
puse pīnes, kas aizņem 1/8 no maketa 
platuma. 

Fonts – Roboto.

Primāri ir izmantotas Ropažu novada 
pašvaldības ģerboņa pamatkrāsas.

Sekundārās krāsas pārsvarā lietotas 
akcentiem un ikonām, kā arī diagram-
mām un tabulām.

DIGITĀLĀS KOMUNIKĀCIJAS 
VEIDNES – PREZENTĀCIJU SLAIDI



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  67



68  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Attālināto sapulču foto fona krāsa ir balta 
vai gaiši pelēka. Kreisajā augšējā stūrī  
novietots Ropažu novada pašvaldības  
ģerbonis. Kā dekoratīvs elements visā  
maketa augstumā vijas pīne.

ATTĀLINĀTO SAPULČU FOTO, 
VIZUĀLAIS RISINĀJUMS

Attālināto sapulču ekrāna tapete – 
pelēkā versija

Attālināto sapulču ekrāna tapete – 
baltā versija



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  69

INFORMATĪVĀ 
IZDEVUMA MAKETA 
RISINĀJUMS



70  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

Informatīvais izdevums ir A4 formātā.

Lpp sadalīta 3 kolonnās. Atstarpe 
starp kolonnām 5 mm.

Avīzes maketā izmantotais fonts – 
Roboto.

Virsrakstu fonata izmērs – 25pt, Robo-
to medium.

Teksta fonta izmērs 10pt, Roboto 
regular.

Citāta fonta izmērs 15pt, Roboto italic.

Maksimālais zīmju skaits vienā lpp. 
ap 5900 zīmju (bez bildēm), papildus 
vieta vienam virsrakstam.

INFORMATĪVĀ IZDEVUMA  
MAKETS “TĒVZEMĪTE“  
MELNBALTĀ VERSIJA



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  71



72  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

INFORMATĪVĀ IZDEVUMA  
MAKETS “TĒVZEMĪTE“ 
KRĀSAINĀ VERSIJA
Informatīvais izdevums ir A4 formātā.

Lpp sadalīta 3 kolonnās. Atstarpe 
starp kolonnām 5 mm.

Avīzes maketā izmantotais fonts – 
Roboto.

Virsrakstu fonata izmērs – 25pt, Robo-
to medium.

Teksta fonta izmērs 10pt, Roboto 
regular.

Citāta fonta izmērs 15pt, Roboto italic.

Maksimālais zīmju skaits vienā lpp. 
ap 5900 zīmju (bez bildēm), plus vieta 
vienam virsrakstam.

Atsevišķiem teksta bloku foniem 
izmantotas sekundārās krāsas ar 40% 
krāsas intensitāti.



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  73





ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  75

SUVENĪRU 
KATALOGS



76  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

SUVENĪRI – PAŠVALDĪBA
GAIŠAIS DIZAINS

Krūze

Pildspalva

Lietussargs

Bloknots

Iepirkumu ratiņu žetons



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  77

Portatīvais barošanas avots Ūdens pudele

Atstarotājs



78  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

SUVENĪRI – PAŠVALDĪBA
TUMŠAIS DIZAINS

Krūze Lietussargs

Bloknots

Pildspalva

Iepirkumu ratiņu žetons



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  79

Portatīvais barošanas avots ar saules bateriju Ūdens pudele

Atstarotājs



80  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

SUVENĪRI – TŪRISMS
GAIŠAIS DIZAINS

Magnēts

Buff – lakatiņš

Krūze ar paliktni

Pusdienu trauks

Lietussargs



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  81

Ropažu novada medus Keramikas šķīvis

Koka dēlītis Auduma maisiņš



82  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

SUVENĪRI – TŪRISMS
TUMŠAIS DIZAINS

Magnēts Krūze

Pusdienu trauks

Lietussargs

Buff – lakatiņš



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  83

Ropažu novada medus Keramikas šķīvis

Koka dēlītis Auduma maisiņš



84  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

SUVENĪRI – UZŅĒMĒJDARBĪBA 
GAIŠAIS DIZAINS

Antistresa bumbiņa Peles paliktnis

Portatīvais barošanas avots

Saulesbrilles

Pildspalva



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  85

BloknotsMugursoma

Telefona turētājs ar pulksteni



86  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

SUVENĪRI – UZŅĒMĒJDARBĪBA 
TUMŠAIS DIZAINS

Antistresa bumbiņa Peles paliktnis

Portatīvais barošanas avots ar saules bateriju

Saulesbrilles

Pildspalva



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  87

BloknotsMugursoma

Telefona turētājs ar pulksteni



88  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

SUVENĪRI – KULTŪRA
GAIŠAIS DIZAINS

Auduma maisiņš Vilnas zeķes un cimdi

Keramikas šķīvis



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  89

KonfektesSeģene

Koka dēlītis Karotes un mekšiņas



90  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

SUVENĪRI – KULTŪRA
TUMŠAIS DIZAINS

Auduma maisiņš Vilnas zeķes un cimdi

Keramikas šķīvis



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  91

KonfektesSeģene

Koka dēlītis Karotes un mekšiņas



92  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

SUVENĪRI – SPORTS
GAIŠAIS DIZAINS

Sporta ūdens pudele Jostas soma

Sporta dvielisCepure ar nagu



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  93

Āra spēle Sporta soma

Guļammaiss



94  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

SUVENĪRI – SPORTS
TUMŠAIS DIZAINS

Sporta ūdens pudele Jostas soma

Sporta dvielisCepure ar nagu



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  95

Āra spēle Sporta soma

Guļammaiss



96  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

SUVENĪRI – IZGLĪTĪBA
GAIŠAIS DIZAINS

Telefona turētājs

Ūdens pudele

Dienasgrāmata

Piespraude

Portatīvais barošanas avots



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  97

Atmiņas spēle

Skolas somaPusdienu trauks



98  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

SUVENĪRI – IZGLĪTĪBA
TUMŠAIS DIZAINS

Telefona turētājs

Ūdens pudele

Dienasgrāmata

Piespraude

Portatīvais barošanas avots



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  99

Atmiņas spēle

Skolas somaPusdienu trauks



100  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

SUVENĪRI – ORIĢINĀLDARBI

Vietējo meistaru darbi.

Individualizēti suvenīri ārvalstu 
viesiem, potenciālajiem sadarbības 
partneriem/pašvaldībām, uzņēmējiem, 
ilggadējiem darbiniekiem.

Krūzes paliktnis

Koka dēlītis

Koka karotes un mekšiņas



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  101

Seģene Adījumi – cimdi

Keramikas trauki Adījumi – zeķes

Ropažu novada medus



102  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA

PLAŠAS TIRĀŽAS
SUVENĪRI

Dažādu lielu pasākumu dalībniekiem 
un organizatoriem.

Piespraudes

Antistresa bumbiņa

Saulesbrilles



ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA |  103

Auduma maisiņš Atslēgu piekariņš

AtstarotājsIepirkumu ratiņu žetons

MagnētsPildspalva



104  |  ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VIZUĀLĀ STILA GRĀMATA2023


